31) Кто былъ русскій князь Давидъ не извѣстно. Мы должны только примѣтить, что всѣ литовскія ополченія состояли въ большей части изъ русскаго народа, ибо, какъ въ настоящее время такъ и тогда, число коренныхъ Литовцевъ было незначительное.

Tomus I. Liber nonus, pagina
1057 sub anno 1340.

Первый томъ, девятая книга, стра-
на 1057 подъ 1340 годомъ.

XIII. Leopoliensem terram, caeterasque Russiae provincias regno Poloniae vicinas, Boleslao filio Troydeni (ex Lithvano et Ruthe-na matre Ducissa Maria filia Gedimini suscepto) Masoviae Ducis, gubernante (*mortuo enim Duce Russiae, videlicet Leopoliensi, et Wladimiriensi, Lombardo filio Ducis Lithuaniae Gedimini, avunculo suo germano; Principatum et regimen, Baronum Russiae nobiliumque consensu, et jura sanguinis propinquitatisque nactus adeptusque fu- erat*) Primorum Russiae contra illum livor indignatioque grandis et tandem in necem machinatio, et vehemens fervidaque conspiratio consurgit. Et licet in dies gliseret, viresque assumeret: multi tamen respectus in apertam rebellionem prodire, et Principi suo patulam moliri mortem vetabant. Dolis itaque utendum decernunt, veneno in potu propinato, in die

XIII. Когда Болеславъ сынъ Тройдена, (отъ Литовца и русской матери княгини Маріи дочери Гедиминовой происходящаго) князь мазовецкій управлялъ львовской землей, и другими русскими, польскому королевству смежными областями, (ибо; когда умеръ русскій князь, именно львовскій и владимирскій, Ломбартъ (*Любартъ*) сынъ Гедимины князя литовскаго родный его (чей?) дядя, по матери, пріобрѣвъ и снискавъ онъ (кто?) за соизволенiemъ бароновъ и дворянъ русскихъ, и по праву крови и родства княженіе и правленіе; 32) возникло противъ него между первостепенными русскими вельможами отвращеніе и ненависть, а послѣ злумышленіе, на жизнь и сильный жестокій заговоръ. И хотя съ дня на день увеличался и усиливался, многія однажды сомнительности препятствовали открыть мятежъ, и воздерживали ихъ нанести своему государю явную смерть. И они рѣ-

Annunciationis S. Mariae alias nono Calendas Aprilis, illum extinguunt. Odii autem et necis causas varias plerique astruunt, quod videlicet ritus eorum schismaticos abrogare, et fidei Catholicae duritatem, ritumque et obedientiam Romanae Ecclesiae introducere, firmareque illic plurimo studio quaesiverit; sive quod tributis datiisque crebro illos exactio naverit gravaveritque; sive quod coniuges filiasque eorum sua incontinentia foedaverit, sive, quod Praefectos suos et Officiales Curiensesque ex Polonis et Bohemis et Almanis collectos, probris et injuriis eos afficere non prohibuerit. Quaecumque tamen harum causarum, Ruthenos in extinctionem Principis moverit, pro satis, comperto nequit affirmari. Ea tamen mihi praecipua visa est, fidei ritusque disparitas, quae sub pietatis religiosisque specie animos Ruthenorum, his, quas expressi, et aliis causis, suapte violentatos et incensos, in Principis extinctionem, quasi quoddam sacrificium gratum Deo praestituros, ne in Latinum transire ex Graeco ritum cogerentur, perstrinxit. — Ejus morte Casimirus Rex Poloniae in sui notitiam deducta, ex Curiensibus suis et Baronibus, aliquibus copiis contractis, Russiam concito cursu post octavas Paschae ingressus, civitatem Leopolensem obsidione cingit. Quae cum aliquanto tem-